
1

VYDÁVÁ MĚSTYS STAŘEČKVĚTEN 2010

www.mestys-starec.eu

Suchý poldr ve Starči
Jak jistě z minulých vydání zpravodaje víte, buduje se za koupalištěm

ve Starči suchý poldr. Ten by měl v případě velké vody zabránit zvýšení
hladiny potoka v obci, a tím odvrátit možné škody na majetku občanů a
obce. Jde o sypanou hráz o nejvyšší výšce okolo 4m s jednou výpustí. Při
velké vodě, která by mohla způsobit záplavy, dojde k přelévání vody přes
vybudovaný přepad z potoka do suchého poldru a následný dlouhodobý
odtok z poldru zpět do potoka. Maximální možný průtok je omezen beto-
novým „tunelem“, umístěným v korytě potoka. Nyní se připravuje podloží
hráze, která bude od cesty okolo koupaliště až za cestu vedoucí okolo
hasičského cvičiště k rybníku. Na křížení cesty a hráze, která bude nad
úrovní současné cesty, budou zřízeny přejezdy. Vzhledem ke složitosti prací
v měkkém terénu, žádáme občany o tolerantnost při jejich vycházkách a
cestách na kole v okolí stavby. Celá akce je financována z dotace Minister-
stva životního prostředí ČR s podílem obce. Fotografie dokreslují součas-
nou rozpracovanost akce. Karel Coufal



2

S malým zpožděním dostáváte všechna usnesení obecního zastupitel-
stva od počátku roku. Pouze si dovoluji připomenout, že tato usnesení
mohou zájemci najít i na internetových stránkách obce.

Výpis ze zápisu
z 31. schůze zastupitelstva městyse Stařeč konané dne

26. ledna 2010 v 18.00 hodin na radnici

1. Zahájení
USNESENÍ 44/1/31

Zastupitelstvo městyse Stařeč schvaluje návrhovou komisi ve složení
Ing. Karel Coufal a Ing. Jiří Nováček a program jednání 30. schůze
zastupitelstva městyse Stařeč.

2. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulé schůze zastupitelstva
USNESENÍ 45/2/31

Zastupitelstvo městyse Stařeč schvaluje zápis a plnění usnesení z 30.
schůze zastupitelstva.

3. Zpráva z jednání rady
Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí.

4. Zpráva z jednání výborů a komisí
Zastupitelstvo vzalo informační zprávu na vědomí

5. Finanční a majetkové záležitosti

5.1. Úhrada nákladů za přeložku VN
USNESENÍ 46/3/31

Zastupitelstvo městyse schvaluje úhradu faktury dodavatelské firmy
Elektro-Klíma ve výši do 61.000,- Kč za přeložku VN v pozemku
p.č.1327/27 k.ú. Stařeč.

5.2. Cenové nabídky na sněhovou frézu a posypový vozík
USNESENÍ 47/4/31

Zastupitelstvo městyse Stařeč schvaluje zakoupení sněhové frézy od
firmy AGRO Trnava jako přídavné zařízení k jednoosému malotraktoru.
5.3. Rozpočtové opatření 7/2009

USNESENÍ 48/5/31
Zastupitelstvo městyse schvaluje



3

rozpočtové opatření 7/2009
zastavení stavby suchého poldru v lokalitě pod Mastníkem a
odúčtování nákladů na zhotovení studie ve výši 103.900,- Kč jako
zmařenou investici
přeúčtování nedokončené investice Chodníky v sídlišti za hřbitovem na
opravy a údržbu

6. Investiční akce

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí informaci o podpisu smlouvy o
dílo na stavbu suchého poldru, o podpisu smlouvy o dílo na výměnu
oken v budově ZŠ a provedení změny žádosti o dotaci na projekt
„Cyklostezka Stařeč – Třebíč (Borovina)“.

7. Změna územního plánu

USNESENÍ 49/6/31
1. Zastupitelstvo městyse Stařeč schvaluje doplnění změny č.4 územního

plánu sídelního celku Stařeč o vybudování areálu pro modely radiem
řízeních aut na p.č.1087 a 1088 k.ú. Stařeč

2. Zastupitelstvo městyse Stařeč schvaluje doplnění změny č.5 územního
plánu pro místní část Kracovice o zařazení p.č.42/5 k.ú. Kracovice do
lokality určené k výstavbě rodinných domů

3. Zastupitelstvo městyse souhlasí s individuelní změnou územního plánu
pro část Červená Hospoda, kterou si zajistí p.Vladimír Špaček pro
pozemky p.č.1199/1 a 1200/5 k.ú. Stařeč jako pozemky určené pro
stavbu fotovoltaických panelů.

8. Organizační a různé

8.1. Stížnosti občanů na psí exkrementy
USNESENÍ 50/7/31

Zastupitelstvo městyse ukládá místostarostovi Ing.Coufalovi zařadit o
příštího čísla Zpravodaje upozornění na OZV 10/2008 o pohybu psů na
veřejných prostranstvích

8.2. Prevence proti povodním
USNESENÍ 51/8/31

Zastupitelstvo městyse ukládá JSDHO, aby provedla kontrolu
průtočnosti vodních toků jako prevenci proti povodním v důsledku jarního
tání sněhu.



4

8.3. Informace starosty
do příštího zasedání je možno dát připomínky k aktualizaci strategického
plánu
ředitelka ZŠ Mgr. Zlámalová informovala starostu o zápisu do 1. třídy
Kraj Vysočina vyhlašuje anketu „Skutek roku“ (viz www.kr-vysocina.cz)
Je třeba zahájit obměnu zrezivělých kontejnerů na posyp za plastové
6.3.2010 se koná 1. Reprezentační ples o.p.s. Podhorácko

Výpis ze zápisu
z 32. schůze zastupitelstva městyse Stařeč konané dne

30. března 2010 v 18:00 hodin na radnici

1. Zahájení
USNESENÍ 52/1/32

Zastupitelstvo městyse Stařeč schvaluje návrhovou komisi ve složení
Ing. Boris Hoffmann a MUDr.Dana Brázdová a program jednání 32.
schůze zastupitelstva městyse Stařeč.

2. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulé schůze zastupitelstva
USNESENÍ 53/2/32

Zastupitelstvo městyse Stařeč schvaluje zápis a plnění usnesení z 31.
schůze zastupitelstva.

3. Zpráva z jednání rady
Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí.

4. Zpráva z jednání výborů a komisí

4.1. Stavební komise
Zastupitelstvo vzalo zprávu stavební komise na vědomí

4.2. Kontrolní výbor
USNESENÍ 54/3/32

Zastupitelstvo schvaluje doplnění kontrolního výboru o Mgr.Jiřího Vítka.

5. Aktualizace Strategického plánu rozvoje Městyse Stařeč na r. 2010
Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí.

6. Finanční a majetkové záležitosti



5

6.1. Žádost ADW AGRO o odprodej pozemku

USNESENÍ 55/4/32
Zastupitelstvo městyse ukládá radě projednat s představiteli firmy ADW
AGRO a.s., jaký mají záměr s pozemkem p.č.4153 k.ú. Stařeč a
vypouštění odpadních vod do Stařečského potoka.

6.2. Smlouva o budoucí darovací smlouvě

USNESENÍ 56/5/32
Zastupitelstvo městyse Stařeč schvaluje uzavření smlouvy o budoucí
darovací smlouvě k části pozemku p.č. 1348/2 k.ú. Stařeč, dárce Kraj
Vysočina.

6.3. Majetkoprávní vztahy k pozemku p.č.288/3 k.ú. Stařeč (před
bývalou kopytárnou)
Zastupitelstvo vzalo informace na vědomí

6.4. Zakoupení elektrocentrály
USNESENÍ 57/6/32

Zastupitelstvo městyse schvaluje zakoupení elektrocentrály EGM 55
AVR-1 v ceně do 25.000 Kč.

6.5. Nabídka na odkoupení pozemku

USNESENÍ 58/7/32:
Zastupitelstvo městyse ukládá radě připravit podklady pro dořešení
majetkoprávních vztahů k pozemkům
p.č.1327/59 k.ú. Stařeč pod cestou za kopytárnou
p.č. 1085 k.ú. Stařeč pod budoucím poldrem

6.6. Žádost o pronájem nebytových prostor na koupališti

USNESENÍ 59/8/32
Zastupitelstvo městyse ukládá radě projednat s nájemcem nebytových
prostor na koupališti zahájení letní sezóny 2010.

6.7. Výpověď nájemní smlouvy na rybník Pastvištní
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.

6.8. Podané žádosti o dotace
Zastupitelstvo vzalo informace na vědomí.



6

7. Organizační a různé

7.1. Volba přísedícího okresního soudu
USNESENÍ 60/9/32

Zastupitelstvo městyse volí Ing. Karla Coufala do funkce přísedícího
Okresního soudu v Třebíči.

7.2. Žádost o rozšíření předzahrádky
USNESENÍ 61/10/32

Zastupitelstvo městyse ukládá radě a stavební komisi svolat místní
šetření k plánovaným úpravám předzahrádky u cukrárny U Sandrů.

7.3. Valná hromada Energetického sdružení obcí Jižní Moravy
USNESENÍ 62/11/32

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu, aby vyjádřil souhlas se
zrušením Energetického sdružení obcí Jižní Moravy.

7.4. Izolace koupaliště
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.

7.5. Odstranění problémů se střechou ZŠ
USNESENÍ 63/12/32:

Zastupitelstvo městyse ukládá starostovi zadat izolačním firmám shodné
podmínky pro vypracování nových nabídek na izolaci střechy ZŠ.

7.6. Seminář k novým územním plánům
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.

7.7. Koordinační porada k zajištění železniční dopravy
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.

7.8. Jednání v KB a.s.
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.

7.9. Změna účetní městyse
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.

8. Závěr

Jednání zastupitelstva ukončil starosta p. Linhart. Příští schůze
zastupitelstva se bude konat v úterý 27. 4. 2010 v 19.00 hodin.



7

Výpis ze zápisu
z 33. schůze zastupitelstva městyse Stařeč konané dne

27. dubna 2010 v 18.00 hodin na radnici

1. Zahájení
USNESENÍ 64/1/33

Zastupitelstvo městyse Stařeč schvaluje návrhovou komisi ve složení
Pavel Chromý a Ing. Jiří Nováček a program jednání 33. schůze
zastupitelstva městyse Stařeč.

2. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulé schůze zastupitelstva
USNESENÍ 65/2/33

Zastupitelstvo městyse Stařeč schvaluje zápis a plnění usnesení z 32.
schůze zastupitelstva.

3. Zpráva z jednání rady
Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí.

4. Zpráva z jednání výborů a komisí
Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí.

5. Aktualizace Strategického plánu rozvoje Městyse Stařeč na rok 2010
USNESENÍ 66/3/33

Zastupitelstvo městyse schvaluje aktualizovaný Strategický plán rozvoje
Městyse Stařeč.

6. Změna č.5 územního plánu sídelního celku Stařeč
USNESENÍ 67/4/33

Zastupitelstvo městyse schvaluje doplnění změny č.5 územního plánu
o zařazení pozemků p.č.102/1 a 248 k.ú. Kracovice do lokalit určených
k výstavbě rodinných domů.

7. Finanční a majetkové záležitosti

7.1.  Žádost oddílu nohejbalu o příspěvek
USNESENÍ 68/5/33

Zastupitelstvo městyse schvaluje příspěvek na opravu nohejbalového
hřiště ve výši 5.000 Kč.

7.2. Nabídka signalizačního zařízení
Zastupitelstvo vzalo nabídku na vědomí.



8

7.3. Oprava dna koupaliště
Zastupitelstvo se dohodlo, že po vypuštění koupaliště provedou kontrolu
stavu dna, aby měli přesné informace pro rozhodování o způsobu opravy.
7.4. Smlouva o vkladu majetku do DSO VAK

USNESENÍ 69/6/33
Zastupitelstvo městyse smlouvu o vkladu majetku Městyse Stařeč –
kanalizační stoka F a F1 do DSO VAK.

8. OZV 3/2010
USNESENÍ 69/6/33

Zastupitelstvo městyse schvaluje obecně závaznou vyhlášku 3/2010 o
pravidlech pohybu psů a zvířat na veřejných prostranstvích.

9. Organizační a různé

9.1. Výběrové řízení na dodavatele dětského hřiště Červená Hospoda
USNESENÍ 69/6/33

Zastupitelstvo městyse ukládá radě připravit novelu směrnice pro
zadávání veřejných zakázek.
9.2. Žádost o zřízení železniční stanice Červená Hospoda
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.
9.3. Zřízení o obratiště na Červené Hospodě
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.
9.4. Reklamace podlahy ve víceúčelové hale
Zastupitelstvo vzalo reklamaci na vědomí.
9.5. MK Nová čtvrť
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.
9.6. Označení ulic
Zastupitelé rozhodli o zhotovení cedulí s názvy ulic s modrým podkladem
a žlutými písmeny.
9.7. Informace o jednání na regionální radě v Jihlavě
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.
9.8. Zavážení cest a pozemků stavební sutí

USNESENÍ 70/7/33
Zastupitelstvo městyse uložilo starostovi p.Linhartovi odeslat původci
neoprávněné zavážky komunikací a pozemků v katastru Stařeč a
Kracovice výzvu k odstranění stavebního odpadu do konce měsíce
května 2010 a kopie zaslat majitelům dotčených pozemků.
9.9. Plošná deratizace

USNESENÍ 71/8/33
Zastupitelstvo uložilo starostovi p.Linhartovi zajistit provedení plošné
deratizace.



9

Opravy polních cest
V posledním období se vyskytlo několik případů, kdy se občané snaží

zpevnit polní cesty v okolí obce. Upozorňujeme proto všechny, že tento
způsob není odpovídající provozu na těchto cestách a může poškodit kola
i zdraví občanů. Rada na svém zasedání tyto případy řešila a přijala pří-
slušná opatření.

Obecně platí zásada, že je možné zprostředkovat a umožnit občanům
za poplatek odvoz materiálů při opravách nemovitostí v omezené míře,
záleží však vždy na druhu materiálu a jeho množství. Proto je nutné vždy
jednat předem se starostou a najít nejvýhodnější řešení. Věříme, že okolí
obce bude i nadále přírodou vhodnou k procházkám a projížďkám na kole
a ne smetištěm. Za spolupráci děkujeme. Karel Coufal



10

VOLBY
do poslanecké sněmovny parlamentu ČR

Volby ve Starči proběhnou ve velkém sále radnice v době:

pátek 28. 5. 2010 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
sobota 29. 5. 2010 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

Upozorňujeme občany, kteří budou v uvedený termín cestovat mimo
své bydliště a mají zájem volit, že mohou prostřednictvím obecního úřadu
požádat o voličský průkaz a to až do 26.5.2010 do 16.00 hod. Ten jim
umožní volit v kterékoliv volební místnosti.

Na následujících stránkách jsou uvedeny letáčky jednotlivých politic-
kých stran a uskupení, které k datu uzávěrky o tuto reklamu požádali. Je-
jich seřazení je dle volebních čísel v parlamentních volbách.

* * * * * *

Opustili nás:
Kubíček Jan
Špaček Antonín
Zvěřina František

Společenská kronika

Vzhledem k tomu, že v minulém čísle jsme blahopřáli všem jubilantům
až do konce července, přinášíme pouze informace o narození a úmrtí.

Narozené děti:
Hájková Monika
Kopečný Karel



11



12



13



14



15



16

Hřiště na Červené Hospodě
Potěšující informací pro všechny děti na Červené Hospodě, ale i pro

jejich rodiče a mládež je informace, že se obci podařilo získat grant na
opravu dětského hřiště. I když se jedná zhruba o částku 150.000,- Kč,
včetně podílu obce, je to příspěvek dosti důležitý. Pokud se najdou aktivní
občané, kteří s údržbou a opravou dále pomohou, může se toto hřiště stát
zajímavým centrem pro volný čas na Červené Hospodě, jak tomu vždy
v minulosti bylo.

Nezajímavou informací pro Červenou Hospodu jistě není ani to, že vzhle-
dem k připravovaným rekonstrukcím na železniční trati Třebíč – Krahulov
a zájmu o rozšíření regionální železniční dopravy, vznikla možnost zřízení
železniční zastávky v uvedené lokalitě. Vzhledem k dostupnosti ze Starče
i Červené Hospody a současně i větší důležitosti tratě Brno – Jihlava, byla
zaslána žádost o vybudování zastávky. Další projednávání je nyní v rukou
pracovníků drah.

* * * * * *

Poslední informace se týká dlouho projednávaných problémů
s přechodem a úpravou autobusové zastávky na hlavní komunikaci na
Červené Hospodě. I zde došlo k posunu, stavební povolení je pravomoc-
né a akce se pomalu může rozběhnout. Její první etapou je přeložka tele-
fonního sloupu v těsné blízkosti zastávky. Po ukončení přeložky budou po-
kračovat další práce.

Karel Coufal



17

Co se děje za dveřmi základní školy?
V uplynulých dnech proběhlo v základní škole několik zajímavých akcí.
20.3. děti mateřské školy společně s žáky základní školy vystoupili na

již tradičním setkání se stařečskými seniory.
22. a 23. 3. proběhl zápis dětí do MŠ. V letošním roce jsme mohli uspo-

kojit všechny zájemce o předškolní vzdělávání. Do školky v novém škol-
ním roce nastoupí 23 nových dětí za Starče, Mastníka a Čechočovic.

9. až 11.4 se učitelky a vychovatelky ZŠ zúčastnily celostátního setkání
PAU (Přátelé angažovaného učení), které se konalo v Brně. Zde jsme na-
čerpaly nové náměty a inspiraci pro další práci s našimi žáky.

22.4 na oslavu Dne Země jsme s dětmi uklidily příkopy příjezdo-
vých cest do Starče a místní sokolské hřiště. Tato akce letos proběhla
za podpory kraje Vysočina v rámci projektu Čistá Vysočina. Z tohoto
projektu škola obdržela pytle na odpadky, reflexní vesty, ochranné ru-
kavice dětem zakoupila škola a svoz odpadu byl organizován také
z projektu EU. V tento den se uskutečnila i další již tradiční akce „Ma-
lování na silnici“ pro děti ze ŠD. Na všechny malíře čekala v cukrárně
sladká odměna.

2.5 paní vychovatelky ŠD zorganizovaly 3. ročník Kuličkiády. Účast dětí
i rodičů byla velká. Probíhal urputný boj nad důlky jak mezi dětmi, tak i
mezi rodiči. Na všechny soutěžící, jako již tradičně, byla připravena odmě-
na v cukrárně. Z této akce připojujeme několik fotografií.

Pravidelně každý měsíc probíhá ve škole MINIŠKOLIČKA – příprava
na školu pro malé předškoláky. Děti se učí pracovat pod vedením pí učite-
lek ze školy a maminky si mohou odpočinout při výrobě triček, smaltova-
ných přívěsků, velikonočních kraslic apod.

Naše škola se přihlásila do projektu Ovoce do škol. Žáci 2x týdně do-
stávají kvalitní ovocné nebo zeleninové produkty. Tuto snahu ministerstva
chceme podpořit nejen konzumací čerstvé zeleniny a ovoce, ale v průběhu
měsíce května ve třídách proběhnou projekty věnované zdravé výživě a
zdravému životnímu stylu.

Základní škola a Mateřská škola Stařeč se aktivně zapojila do projek-
tu Málotřídky spolu. Tento projekt je financován z fondů EU a jeho organi-
zací je pověřena Vysočina Educanion. Jsme jednou ze dvou partnerských
škol. V rámci tohoto projektu se uskutečňují vzdělávací akce pro ředitele
malotřídních škol, vedoucí učitelky mateřských škol, vychovatelky ŠD i
ostatní pedagogy. Jsou organizovány návštěvy malotřídních škol v jiných



18

regionech, kulaté stoly, kde se diskutují aktuální problémy školství a jiné
vzdělávací akce.

V tomto projektu je zapojeno dalších 15 malotřídních škol z našeho kraje.

Na co můžeme ještě těšit do konce
školního roku?

Dvoudenní rodinný výlet na Karlštejn, přátelské utkání našeho florbalo-
vého mužstva se soupeři z Rokytnice nad Rokytnou, třídenní turistický po-
byt na Skřipině, pochod pro rodiče a děti „Okolo Starče“, ozdravné třídenní
pobyty dětí v Dolních Věstonicích a na Jalovci a již tradiční slavnostní roz-
loučení s páťáky a pasování předškoláků na školáky.

A během hlavních prázdnin – malování tříd.

Přeji všem pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům, rodičům i
obyvatelům Starče krásné jaro, slunečné léto a v novém školním roce 2010/
2011 nashledanou.

Mgr. Kateřina Zlámalová



19

Vydává: Městys Stařeč. Redakční rada: Karel Coufal a kulturní komise ve spolupráci
s místními organizacemi. Sazba a tisk: APIS PRESS, s. r. o., Třebíč, www.tisknise.cz.
Náklad: 550 ks. Uzávěrka pro příští číslo 30. 6. 2010. www.mestys-starec.eu


